Camalaú, terça-feira,  27 de  outubro de 2020 - Edição n ° 121

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Decreto do Executivo Municipal n.º 166/2020, de 26 de outubro de 2020.

TRANSFERE, EXCEPCIONALMENTE,
COMEMORAÇÃO DE FERIADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CA-
MALAÚ, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Mu-
nicípio e demais disposições legais aplicáveis e ainda,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica transferida para o dia 30 de outubro de 2020, próxima
sexta-feira, a comemoração alusiva ao Dia do Servidor Público, não havendo
expediente nas repartições públicas nessa data.

          Parágrafo Único. As Secretarias que desenvolvam atividades que,
por sua natureza ou em razão do interesse público, tornem indispensável os
atendimentos à população deverão manter o regular funcionamento.

Art. 2°. Prazos e/ou solicitações que porventura devam iniciar-se
ou completar-se nesse dia ficam automaticamente prorrogados para o dia 3 de
novembro de 2020 (terça-feira).

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

          Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CAMALAÚ – 26 de outubro de 2020.

______________________________________________

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS

PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA

CAMALAÚ (EXECUTIVO)

Página: 1 / 2

Decreto Nº 0022/2020 de 21/10/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito extraordinário para autorização
das despesas adiante discriminadas e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal,

em conformidade com a Lei Nº 01642020 de 21/10/2020 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional EXTRAORDINÁRIO JUSTIFICADO no valor de R$  1.380.170,59 (um milhão , trezentos e
oitenta mil , cento e setenta reais e cinquenta e nove centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

06006 SECRETARIA  MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2062 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS COVID19

10.302.1008.2062.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 140.000,00

10.302.1008.2062.3190110000.211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 157.500,00

10.302.1008.2062.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 72.000,00

10.302.1008.2062.3390140000.211 DIARIA-CIVIL 21.000,00

10.302.1008.2062.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

10.302.1008.2062.3390360000.992 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 79.565,95

) R$ 473.065,95Valor Total da Ação ( 2062

2063 DESENV.ATIV. PSF ( PROG.SAÚDE DA FAMILIA) COVID 19

10.301.1008.2063.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 140.000,00

10.301.1008.2063.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 52.500,00

10.301.1008.2063.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 48.000,00

) R$ 240.500,00Valor Total da Ação ( 2063

2064 DESENV. ATIV.PACS AGENTES COM. DE SAUDE-COVID 19

10.301.1008.2064.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 17.500,00

10.301.1008.2064.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 70.000,00

10.301.1008.2064.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 24.000,00

) R$ 111.500,00Valor Total da Ação ( 2064

2065 MANUTENCAO DAS ATIV. AGENTES DE ENDEMIAS-COVID 19

10.301.1008.2065.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 42.000,00

10.301.1008.2065.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 12.000,00

) R$ 54.000,00Valor Total da Ação ( 2065

2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADAS COM NASF-COVID 19

10.301.1008.2066.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 7.000,00

10.301.1008.2066.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 1.600,00

) R$ 8.600,00Valor Total da Ação ( 2066

2067 DESENVOLVER AS ATIV. DE SAÚDE BUCAL-COVID 19

10.301.1008.2067.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.750,00

10.301.1008.2067.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 19.250,00

10.301.1008.2067.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 6.400,00

) R$ 34.400,00Valor Total da Ação ( 2067

2068 DESENVOLVER AS ATIV.ATENÇÃO BÁSICA (SUS)-COVID 19

10.301.1008.2068.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 240.000,00

10.301.1008.2068.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 9.000,00

10.301.1008.2068.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 72.000,00

) R$ 321.000,00Valor Total da Ação ( 2068

2069 DESENVOLVER AS ATIV. VIGILANCIA SANITARIA-COVID 19

10.302.1008.2069.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 114.000,00

) R$ 114.000,00Valor Total da Ação ( 2069

1.357.065,95Valor Total do Órgão ( 06006 ) R$

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)

ESTADO DA PARAÍBA

CAMALAÚ (EXECUTIVO)

Página: 2 / 2

11011 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

2070 DESENVOLVER.AÇÕES DO FMAS - COVID 19

08.244.1006.2070.3390300000.992 MATERIAL DE CONSUMO 6.554,64

) R$ 6.554,64Valor Total da Ação ( 2070

2071 MANUT.ATIV. SERV.CONVIV. FORT.VIN.-SCFV-COVID 19

08.243.1006.2071.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 16.550,00

) R$ 16.550,00Valor Total da Ação ( 2071

23.104,64Valor Total do Órgão ( 11011 ) R$

Valor Total  R$ 1.380.170,59

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

EZEQUIEL SOSTENES BEZERRA FARIAS

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

__________________________________________

CAMALAU 21/10/2020

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)

ERRATA

		2020-10-27T12:31:21-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401